МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от г. № - r i P f f

г. Владикавказ

О сроках, местах и порядке информирования участников итогового
сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году

" f

В соответствии с пунктом 32 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, в целях обеспечения
проведения мероприятий по ознакомлению участников итогового сочинения
(изложения) с результатами итогового сочинения (изложения)
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить следующие места ознакомления участников
итогового сочинения (изложения) с полученными результатами:

1.1. Для обучающихся XI (XII) классов - образовательная
организация, в которой обучающиеся осваивают образовательные
программы среднего общего образования;

1.2. Для иных категорий участников итогового сочинения
(изложения) - образовательная организация, на базе которой осуществлялось
написание итогового сочинения (изложения).

2. Установить, что срок ознакомления участников итогового
сочинения (изложения) с результатами итогового сочинения (изложения)
должен составлять не более трех рабочих дней со дня завершения проверки
итогового сочинения (изложения).

3. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям
государственных и частных образовательных организаций, указанных в
пункте 1 настоящего приказа, обеспечить:

3.1.Организацию мест ознакомления участников итогового сочинения
(изложения) с полученными результатами;

3.2. Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с
полученными результатами в Срок, установленный пунктом 2 настоящего

2

приказа;
3.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной

безопасности при ознакомлении участников итогового сочинения
(изложения) с полученными результатами.

4. Определить местом ознакомления с изображением бланков
итогового сочинения (изложения) официальный информационный портал
единого государственного экзамена (http://check.ege.edu.ru/) и установить
следующие сроки размещения полученных результатов проверки:

до 19 декабря 2023 года (при написании итогового сочинения
(изложения) 6 декабря 2023 года);

до 20 февраля 2024 года (при написании итогового сочинения
(изложения) 7. февраля 2024 года);

до 19 апреля 2024 года (при написании итогового сочинения
(изложения) 10 апреля 2024 года).

5. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский
центр оценки качества образования», выполняющему функции
республиканского центра обработки информации (Тотоева), внести в
региональные информационные системы в сроки, указанные в пункте 4
настоящего приказа, сведения о результатах сдачи итогового сочинения
(изложения), в том числе изображения бланков итогового сочинения
(изложения).

6. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) обеспечить
размещение на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания настоящего приказа и его доведение до
сведения органов местного самоуправления, осуществляющих управление в
сфере образования, государственных и частных общеобразовательных
организаций, профессиональных образовательных организаций.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Л.К.Макиег"

Министр Э. Алибекова

http://check.ege.edu.ru/